

ÅRSRAPPORT 2021

Pluss Leadership A/S
Hans Hartvig Seedorffs Stræde 3-5, 4.
8000 Aarhus C

CVR-NR. 26 31 70 29

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling
den 21. februar 2022

Dirigent



INDHOLD

Påtegninger:

Ledelsespåtegning.....	3
Den uafhængige revisors påtegning	4

Ledelsesberetning:

Selskabsoplysninger	7
Ledelsesberetning	8

Årsregnskab:

Resultatopgørelse	9
Balance	10
Egenkapitalopgørelse	12
Anvendt regnskabspraksis	13
Noter	17

Selskabsoplysninger

Selskabet

Pluss Leadership A/S
Hans Hartvig Seedorffs Stræde 3-5, 4., 8000 Aarhus C
Nørregade 6, 4., 1165 København K

Telefon : 70 26 51 26
Hjemmeside : www.pluss.dk
E-mail : post@pluss.dk

CVR-nr : 26 31 70 29
Stiftet : 1. november 2001
Hjemsted : Aarhus
Regnskabsår : 1. januar – 31. december

Bestyrelse

Jørgen Ulrik Jensen, Formand
Karsten Vind
Tonny Gerhard Johansen
Ane Christine Glud Iversen
Stefan Brendstrup
Nikolai Peter Johannes Weissert

Direktion

Tonny Gerhard Johansen

Revision

BDO
Statsautoriseret revisionsaktieselskab
Birk Centerpark 30
7400 Herning

Generalforsamling

Ordinær generalforsamling afholdes 21. februar 2022 på selskabets adresse.

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Med **strategi, governance og evaluering** som omdrejningspunkt leverer Pluss Leadership en vifte af konsulent-ydelser. Gennem disse ydelser bidrager vi til udvikling af **arbejdsmarkedsområdet, uddannelsessektoren, forsyningssektoren**, samt til **den erhvervspolitiske dagsorden** gennem udvikling af vækstvirksomheder og deres rammebetingelser.

Væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold

Omsætningen på egenproduktionen for 2021 er steget ift. 2020 med ca. 14%. Opstarten på 2021 var fortsat præget af pandemi og opbremsning i aktivitet på visse områder; alligevel lykkedes det at få en tilfredsstillende vækst hen over det samlede 2021.

Årets resultat før skat på 2,3 MKR er tilfredsstillende og afspejler en stigende lønsomhed i den samlede forretning.

Pluss Leadership A/S er kommet styrket ud af de seneste to år, uagtet den markedsmæssige usikkerhed, der har været i lyset af pandemien.

Begivenheder efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for vurderingen af årsrapporten.

Note Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

	2021 DKK	2020 DKK
Nettoomsætning	24.372.971	21.446.354
Andre driftsindtægter	0	523.928
Særlige projektkomkostninger	-3.588.735	-3.275.772
Andre eksterne omkostninger	-3.803.021	-4.032.100
Bruttoresultat	16.981.215	14.662.410
2 Personaleomkostninger	-14.475.617	-13.142.315
Af- og nedskrivninger på materielle anlægsaktiver	-22.588	-44.827
Resultat før finansielle poster	2.483.010	1.475.268
Nedskrivning tilknyttede virksomheder	-100.000	0
Andre finansielle indtægter	129	0
Finansielle omkostninger	-41.844	-41.828
Resultat før skat	2.341.295	1.433.440
3 Skat af årets resultat	-537.614	-315.766
ÅRETS RESULTAT	1.803.681	1.117.674
 Resultatdisponering		
Foreslået udbytte	4.414.275	1.000.000
Overført resultat	-2.610.594	117.674
Disponeret i alt	1.803.681	1.117.674

Note Balance 31. december

	2021 DKK	2020 DKK
AKTIVER		
Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	0	15.017
Indretning af lejede lokaler	0	7.571
4 Materielle anlægsaktiver	0	22.588
Kapitalandele i tilknyttede virksomheder	150.000	0
Kapitalandele i associerede virksomheder	0	100.000
Depositum	408.637	394.288
5 Finansielle anlægsaktiver	558.637	494.288
Anlægsaktiver	558.637	516.876
Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	4.782.606	3.544.861
Tilgodehavende hos associerede virksomheder	0	125.000
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	3.774.669	2.957.540
Andre tilgodehavender	0	802.463
Periodeafgrænsningsposter	191.699	128.052
Tilgodehavender	8.748.974	7.557.916
Likvide beholdninger	4.085.106	7.356.094
Omsætningsaktiver	12.834.080	14.914.010
AKTIVER	13.392.717	15.430.886

Note Balance 31. december

	2021	2020
	DKK	DKK
PASSIVER		
Aktiekapital	500.000	500.000
Overført resultat	0	2.207.594
Foreslået udbytte for regnskabsåret	<u>4.414.275</u>	<u>1.000.000</u>
Egenkapital	<u>4.914.275</u>	<u>3.707.594</u>
Udskudt skat	<u>1.267.068</u>	<u>729.454</u>
Hensatte forpligtelser	<u>1.267.068</u>	<u>729.454</u>
Anden gæld	<u>0</u>	<u>1.257.399</u>
7 Langfristede gældsforpligtelser	<u>0</u>	<u>1.257.399</u>
6 Igangværende arbejder for fremmed regning	1.524.884	2.352.710
Leverandører af varer og tjenesteydelser	912.863	1.438.741
Gæld til tilknyttede virksomheder	24.071	0
Anden gæld	<u>4.749.556</u>	<u>5.944.988</u>
Kortfristede gældsforpligtelser	<u>7.211.374</u>	<u>9.736.439</u>
Gældsforpligtelser	<u>7.211.374</u>	<u>10.993.838</u>
PASSIVER	<u>13.392.717</u>	<u>15.430.886</u>
8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.		

Egenkapitalopgørelse

Egenkapitalbevægelser 2021

	<u>1/1 2021</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Køb og salg af egne kapitalandele</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>31/12 2021</u>
Aktiekapital	500.000	0	0	0	500.000
Overført resultat	2.207.594	50.000	353.000	-2.610.594	0
Forslag til udbytte	1.000.000	-1.000.000	0	4.414.275	4.414.275
	<u>3.707.594</u>	<u>-950.000</u>	<u>353.000</u>	<u>1.803.681</u>	<u>4.914.275</u>

Egenkapitalbevægelser 2020

	<u>1/1 2020</u>	<u>Udbetalt udbytte</u>	<u>Køb og salg af egne kapitalandele</u>	<u>Forslag til resultat- disponering</u>	<u>31/12 2020</u>
Aktiekapital	500.000	0	0	0	500.000
Overført resultat	2.547.045	0	-457.125	117.674	2.207.594
Forslag til udbytte	0	0	0	1.000.000	1.000.000
	<u>3.047.045</u>	<u>0</u>	<u>-457.125</u>	<u>1.117.674</u>	<u>3.707.594</u>

Der er i 2021 solgt egne aktier for dkk 353.000, nominelt dkk 50.000.

Beholdningen af egne aktier udgør 31. december 2021 nominelt dkk 25.000 svarende til 5% af aktiekapitalen.

Noter

1 **Anvendt regnskabspraksis**

Regnskabsgrundlag

Årsrapporten for Pluss Leadership A/S for 2021 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser i regnskabsklasse B med tilvalg af enkelte regler fra regnskabsklasse C. Årsrapporten er udarbejdet efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Honorarindtægten indgår i omsætningen efter produktionskriteriet og udgør således værdien af det udførte arbejde opgjort til tilnærmet salgspris. Honorarindtægten afspejler herved omfanget af årets aktivitet.

Andre driftsindtægter

Andre driftsindtægter indeholder regnskabsposter af sekundær karakter i forhold til virksomhedens aktiviteter, herunder indtægter fra støtteordninger og fortjeneste ved salg af immaterielle og materielle anlægsaktiver.

Særlige projektomkostninger

Særlige projektomkostninger omfatter omkostninger direkte relateret til projekter såsom rejseomkostninger, samarbejdspartnere, underrådgivere og andre projektomkostninger. Lønomsætninger er ikke inkluderet i særlige projektomkostninger.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter andre personaleomkostninger, lokaleomkostninger, salgs- og rejseomkostninger, autodrift og administrationsomkostninger.

Bruttoresultat

Nettoomsætningen fratrukket omkostninger til særlige projektomkostninger samt andre eksterne omkostninger er sammendraget i posten "Bruttoresultat".

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusiv feriepenge og pensioner samt andre omkostninger til social sikring m.v. af selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Finansielle poster

Finansielle indtægter og omkostninger indeholder renter, realiserede og urealiserede kursgevinster og -tab vedrørende værdipapirer, gæld og transaktioner i fremmed valuta, amortisering af finansielle aktiver og forpligtelser samt tillæg og godtgørelser under aconto skatteordningen m.v.

Skat af årets resultat

Skat af årets resultat, som består af årets aktuelle skat og årets udskudte skat, indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat og direkte på egenkapitalen med den del, der kan henføres til posteringer direkte på egenkapitalen. Udskudt skat afsættes med 22 %.

Noter

1 **Anvendt regnskabspraksis**

Balancen

Materielle anlægsaktiver

Materielle anlægsaktiver måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Afskrivningsgrundlaget er kostpris med fradrag af forventet restværdi efter afsluttet brugstid.

Kostprisen omfatter anskaffelsesprisen og omkostninger direkte tilknyttet anskaffelsen indtil det tidspunkt, hvor aktivet er klart til brug.

Kostprisen på et samlet aktiv opdeles i separate bestanddele, der afskrives hver for sig, hvis brugstiden på de enkelte bestanddele er forskellig.

Der foretages lineære afskrivninger baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider og restværdier:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	3 – 5 år
---	----------

Restværdier er sat til 0%.

Fortjeneste eller tab ved salg af materielle anlægsaktiver indregnes i resultatopgørelsen under andre driftsindtægter henholdsvis andre driftsomkostninger.

Finansielle anlægsaktiver

Kapitalandele i tilknyttede virksomheder måles til kostpris. I tilfælde, hvor kostprisen overstiger nettorealisationsevnen, nedskrives til denne lavere værdi.

Deposita opført under finansielle anlægsaktiver værdiansættes til anskaffelsesværdi.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Den regnskabsmæssige værdi af immaterielle og materielle anlægsaktiver samt finansielle anlægsaktiver der ikke måles til dagsværdi vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse ud over det, som udtrykkes ved afskrivning.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Genindvindingsværdi er den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Noter

1 **Anvendt regnskabspraksis**

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende arbejder for fremmed regning måles til salgsværdien af det udførte arbejde. Salgsværdien måles på baggrund af færdiggørelsesgraden på balance-dagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres som andelen af de afholdte omkostninger i forhold til forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Når salgsværdien på et enkelt igangværende arbejde ikke kan opgøres pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger eller nettorealisationseværdien, hvis denne er lavere.

Omkostninger i forbindelse med salgsarbejde og opnåelse af kontrakter indregnes i resultatopgørelsen i takt med, at de afholdes.

Tilgodehavender

Tilgodehavender indregnes i balancen til amortiseret kostpris eller en lavere nettorealisationseværdi, hvilket her svarer til pålydende værdi med fradrag af nedskrivning til imødegåelse af tab. Nedskrivninger til tab opgøres på grundlag af en individuel vurdering af de enkelte tilgodehavender.

Periodeafgrænsningsposter, aktiver

Periodeafgrænsningsposter indregnet under aktiver omfatter afholdte omkostninger vedrørende efterfølgende regnskabsår.

Selskabsskat og udskudt skat

Selskabet hæfter som administrationsselskab for dattervirksomhedens selskabsskat over for skattemyndighederne.

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som tilgodehavende, hvis der er betalt for meget i á conto skat, og som gældsforpligtelse, hvis der er betalt for lidt i á conto skat.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabs- og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser.

Udskudt skat måles efter gældende skatteregler og med den skattesats, der forventes at være gældende, når de midlertidige forskelle udlignes. Ændringer i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatserne indregnes i resultatopgørelsen.

Udskudte skatteaktiver, herunder skatteværdien af fremførselsberettigede skattemæssige underskud, måles til den værdi, hvortil aktivet forventes at kunne realiseres enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser.

Noter

1 **Anvendt regnskabspraksis**

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser indregnes til kostpris på tidspunktet for stiftelse af gældsforholdet. Efterfølgende opgøres de til amortiseret kostpris, hvilket for korte og uforrentede gældsforpligtelser samt for variabelt forrentede gældsforpligtelser normalt svarer til den nominelle værdi.

Egenkapital

Udbytte, som forventes udbetalt for året, vises som en særskilt post under egenkapitalen.

Noter

	2021	2020
	DKK	DKK
2 Personaleomkostninger		
Løn og gager	13.346.873	12.149.330
Pensioner	925.305	824.350
Andre omkostninger til social sikring	203.439	168.635
I alt	14.475.617	13.142.315
Antal personer beskæftiget i gennemsnit	24	23
3 Skat af årets resultat		
Regulering af udskudt skat	537.614	315.766
I alt	537.614	315.766
4 Materielle anlægsaktiver		
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	Indretning af lejede lokaler
Anskaffelsessum 1. januar 2021	468.641	34.070
Anskaffelsessum 31. december 2021	468.641	34.070
Afskrivninger 1. januar 2021	453.624	26.499
Afskrivninger i året	15.017	7.571
Afskrivninger 31. december 2021	468.641	34.070
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	0	0

Noter

5 Finansielle anlægsaktiver

	Kapitalandele i tilknyttede Virksomheder	Kapitalandele i associerede virksomheder	Lejededpositum
Anskaffelsessum 1. januar 2021	0	100.000	394.288
Overførsel	100.000	-100.000	0
Tilgang	150.000	0	14.349
Anskaffelsessum 31. december 2021	<u>250.000</u>	<u>0</u>	<u>408.637</u>
Nedskrivning	0	0	0
	<u>100.000</u>	<u>0</u>	<u>0</u>
Regnskabsmæssig værdi 31. december 2021	<u>150.000</u>	<u>0</u>	<u>408.637</u>

2021
DKK

2020
DKK

6 Igangværende arbejder for fremmed regning

Salgsværdi af produktion på åbne projekter	28.207.826	20.561.198
Aconto faktureringer	<u>25.958.041</u>	<u>19.956.368</u>
Igangværende arbejder for fremmed regning, netto	<u>2.249.785</u>	<u>604.830</u>
Indregnet således i balancen:		
Igangværende arbejder for fremmed regning - under aktiver	3.774.669	2.957.540
Igangværende arbejder for fremmed regning - under passiver	<u>1.524.884</u>	<u>2.352.710</u>
	<u>2.249.785</u>	<u>604.830</u>

7 Langfristede gældsforpligtelser

	1. januar 2021 gæld i alt	31. december 2021 gæld i alt	Afdrag 2022	Afdrag efter 5 år
Anden gæld	<u>1.528.074</u>	<u>278.250</u>	<u>278.250</u>	<u>0</u>
I alt	<u>1.528.074</u>	<u>278.250</u>	<u>278.250</u>	<u>0</u>

Noter

8 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter mv.

Selskabet hæfter solidarisk med dattervirksomhed Pluss Knowledge ApS for skat af koncernens sambeskattede indkomst og for visse eventuelle kildeskatter som udbytteskat og royaltyskat.

Selskabets forpligtelser vedrørende lejeaftaler på lokaler udgør tdkk 544.

Herudover er der indgået leasingaftaler med en forpligtelse på tdkk 163.

OM PLUSS

Siden 2001 har vi bistået virksomheder, organisationer og samfundsinstitutioner i at udvikle og realisere deres potentialer. Det sker via udvikling af governance, strategi, ledelse og organisation, samt ved at skabe overblik, beslutningsgrundlag og læring gennem strategiske analyser og evalueringer. I vores adfærd og tænkning styres vi af tre værdier: Værdiskabelse, fairness og troværdighed. Konsulenterne arbejder over hele landet ud fra vores kontorer i Aarhus og København.

Pluss.